
Lokala aktörer inom ideell, privat eller 
offentlig sektor är välkomna att söka 
stöd för att driva allmännyttiga lokala 
miljöprojekt på Gotlands landsbygder. 

Projektet ska:

•	 Långsiktigt bidra till en förflyttning mot ett mer   
miljömässigt hållbart samhälle på Gotlands lands-
bygder – inte minst genom att motverka negativa 
klimatförändringar eller effekter av dessa.

•	 Drivas på lokal nivå och vidareutveckla eller testa 
nya arbetssätt, teknik, lösningar eller metoder.     
Projektet kan också sprida lösningar eller metoder 
till en bredare målgrupp.

•	 Arbeta med kompetenshöjande insatser, kunskaps- 
överföring, nätverksbyggande i kombination med 
aktiva insatser som pilottester eller liknande.

•	 Konkret kan projektet inriktas mot något av dessa   
tre områden:

– Motverka eller minska negativ miljö- och klimat-  
påverkan. T.ex. genom energiomställning, minskat svinn 
av mat/material eller produktion som går mot att vara 
klimatneutral/klimatpositiv. 

– Förebygga eller motverka negativa effekter av     
klimatförändringar. T.ex. genom nya lösningar för håll-
bar vattenförsörjning/vattenhushållning eller göra miljöer 
mer motståndskraftig mot extremväder.

– Värna, förbättra eller återställa den biologiska 
mångfalden och ekologiska balansen i natur- eller 
havsmiljöer.  T.ex. genom att förbättra vattencirkulation 
i igenslammade vattenmiljöer, skapa pollinatörsvänliga 
miljöer eller upprätthålla ängsmarker.

UTLYSNING PROJEKTSTÖD:
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• I nuläget finns 200 000 kronor för ett projekt 
kvar att söka inom Miljöprojekt. 
• Stödnivån är 40–100 procent.  
 • Om sökande organisation inte äger platsen 
eller lokalen där projektet ska genomföras, så 
ska det finnas ett långsiktigt hyresavtal eller 
avtal om nyttjanderätt. 

(Fortsättning på nästa sida)

•	 Projektet ska vara förankrat hos den lokala      
målgruppen, det vill säga de människor som berörs 
av projektet lokalt. Det är viktigt att målgruppen 
efterfrågar projektet och aktivt deltar i projektets ge-
nomförande. Miljöprojekten ska göras i samverkan 
mellan minst tre deltagande organisationer.

Miljöprojektet kan inte användas för större 
investeringar (exempelvis solceller), men kan bekosta 
mindre investeringar som del för att nå projektets syfte 
(exempelvis pilotester, material för off-grid lösningar 
eller inköp av utrustning för röjning eller vattenåtgärder). 

Projektet ska vara allmännyttigt och skapa ökad 
medvetenhet. Det kan innebära att medvetande-
göra och aktivera lokalsamhället genom aktiviteter 
och information samt skapa nätverk. 
Projekten ska också innehålla en plan för spridning 
av dess resultat som genererar en kunskapsöverföring 
till hela Gotland – t.ex. genom en utställning, 
sammanställning av kunskap, konferens eller 
motsvarande.



Börja med att skicka in en checklista 
till Leader Gute...

Är din organisation intresserad av att söka stöd inom 
utlysningen ”Miljöprojekt”? Börja då med att ladda ner 
checklistan, fyll i den och maila den till 
info@leadergute.se
Vi ger då feed back innan en eventuell ansökan om stöd.
Checklistan laddas ner via länken till höger

...ansökan om stöd görs sedan via 
Jordbruksverkets E-tjänst

När ni fått vår feedback och vill gå vidare med ansökan 
om stöd, så görs det via Jordbruksverkets E-tjänst. 
När en komplett ansökan är inlämnad i E-tjänsten tar 
först Leader Gutes styrelse beslut om ansökan ska 
prioriteras. 
Därefter fattar Jordbruksverket beslut om stöd.
När Leader Gutes styrelse bedömer en ansökan för 
eventuell prioritering används de s.k. urvalskriterierna.
Urvalskriterierna kan ni ta del av via länken till höger

Viktigt om ansökan: Likviditet,
redovisning, logotyper och utbetalning

•	 Ansökande/projektägare ska ha likviditet som täcker 
cirka 45 procent av projektets kostnader.

•	 Projektstöd från Leader Gute kan inte kombineras 
med andra EU-medel.

•	 Ansökande/projektägare ska ha god administrativ 
förmåga.

•	 Projektägare som beviljats stöd har vissa skyldig-
heter vad gäller information om stödet. Anvisade   
EU-logotyper ska användas i viss information. Detta 
framgår av beslut om stöd. Om inte detta krav följs 
kan det bli avdrag på stödet eller att projektäga-
ren blir återbetalningsskyldig. Läs mer om kraven     
gällande logotyper via länken till höger

•	 Stöd betalas ut i efterhand efter godkända del- och 
slutredovisningar.

•	 Det är möjligt att ansöka om utbetalning av förskott 
när ett stöd är beviljat av Jordbruksverket. Förskottet 
uppgår normalt sett till 17 procent av det beviljade 
stödet. Det exakta beloppet framgår av beslut om 
stöd.

Har du frågor?
Kontakta oss på Leader Gute!

E-post: info@leadergute.se

Telefon: 0498–501 80

Postadress:
Leader Gute 

Roma Lövsta 12
 622 54 Romakloster

Hemsida: www.leadergute.se

Läs mer om krav på logotyper HÄR!

Ladda ner urvalskriterierna HÄR!

Hämta checklistan HÄR!
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https://leadergute.se/wp-content/uploads/sites/36/2023/01/Urvalskriterier-1.pdf
https://leadergute.se/wp-content/uploads/sites/36/2023/01/Checklista-utlysning-miljoprojekt-2024-1.docx

